
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 N. 620 DEL 07/10/2024 REG. GENERALE 
 N. 204 DEL 07/10/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: COPERTURA ASSICURATIVA ENTE. AFFIDAMENTO DIRETTO. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER REGOLAZIONE PREMIO POLIZZE 
ANNO 2023/2024. RCA CODICE CIG Z9736B1FBA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai responsabili dei 
servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 23.01.2024 di nomina dell’Ass. Soc. Alessandro Pilloni quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa - Sociale; 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026 e relativi allegati approvati con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22.01.2024, e successive variazioni; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 
del 29.01.2024, e successive variazioni; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29 settembre 2014 con la quale è stato disposto il 
trasferimento alla Unione dei Comuni “Marmilla” della gestione del Servizio di consulenza e assistenza 
assicurativa; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali dell’Unione dei Comuni Marmilla n. 
89/2018 del 16/11/2018, con la quale è stata aggiudicata la gara per l’affidamento del servizio di brokeraggio 
assicurativo, in favore della Società Assiteca S.p.A., con sede legale in Via Sigieri n° 14, 20135 Milano (MI) - 
P. IVA 09743130156; 

Vista la proposta assicurativa presentata dalla Assiteca Spa a seguito di apposita indagine di mercato, 
secondo il proprio incarico, in base alle necessità assicurative dell’Ente; 

Vista la propria precedente determinazione n. 302 del 09.06.2022 con la quale è stato disposto di procedere 
ai seguenti affidamenti per la stipula delle polizze assicurative a tutela dell’Ente, con i relativi impegni di 
spesa a favore della Assiteca Spa, per il triennio 2022 – 2025: 

 

 

Compagnia Assicurativa 

 

 

CIG 
Ramo Premio annuale 

lordo 
Premio triennale 

lordo 

  
RCT/O € 3.500,00 € 10.500,00 Vittoria Z8136B20A9 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

TUTELA LEGALE € 1.380,00 € 4.140,00 Itas Mutua ZB636B203D 

RC PATRIMONIALE € 2.084,36 € 6.253,08 Lloyd’s Z3936B20DD 

INFORTUNI € 450,00 € 1.350,00 Vittoria Z0E36B210A 

RCA/ARD € 1.870,00 € 5.610,00 Unipolsai Z9736B1FBA 

TOTALE € 9.284,36 € 27.853,08   

 

 

Preso atto che tutti i rapporti inerenti l’assicurazione saranno svolti dalla suindicata Assiteca Spa per conto 
del Comune di Tuili e che, inoltre, il pagamento dei premi verrà effettuato dal Comune di Tuili al Broker 
Assiteca S.p.a. e sarà considerato a tutti gli effetti come effettuato alle Compagnie Assicuratrici individuate a 
norma dell’art. 1901 del Codice Civile; 

Visto l’avviso di scadenza Con il quale la Assiteca S.p.a. avvisa in merito alla regolazione del premio 
assicurativo 2023/2024 per la copertura RCA + CVT codice CIG Z9736B1FBA; 
 
Vista la RDO rf_392751 svoltasi sulla piattaforma elettronica della Centrale Unica di Committenza Sardegna 
Cat; 
 
Ritenuto necessario, pertanto, provvedere, all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione secondo le 
modalità di seguito indicate: 
 

 

 

CIG 

 

 

Imputazione 

    

 

Esigibilità Ramo 

Importo 
complessivo 

impegno 
triennale 

   

RCT/O € 10.500,00 Z8136B20A9 

Cap. 470/20/1 

€ 3.500,00 imp. 327/2022 

€ 3.500,00 imp. 327/2023 

€ 3.500,00 imp. 327/2024 

 

2022 

2023 

2024 

 

 

TUTELA LEGALE 
€ 4.140,00 ZB636B203D 

Cap 140/70/1 

€ 1.380,00 imp. 325/2022 

€ 1.380,00 imp. 325/2023 

€ 1.380,00 imp. 325/2024 

 

2022 

2023 

2024 

RC PATRIMONIALE € 6.253,08 Z3936B20DD 

Cap. 470/2071 

€ 2.084,36 imp. 328/2022 

€ 2.084,36 imp. 328/2023 

€ 2.084,36 imp. 328/2024 

 

2022 

2023 

2024 

INFORTUNI € 1.350,00 

 

 

Z0E36B210A 

Cap 470/20/1 

€ 450,00 imp. 329/2022 

€ 450,00 imp. 329/2023 

€ 450,00 imp. 329/2024 

 

2022 

2023 

2024 

RCA/ARD € 5.610,00 

 

 

Z9736B1FBA 

Cap 2780/10/1 

€ 1.870,00 imp. 324/2022 

€ 1.870,00 imp. 324/2023 

€ 1.870,00 imp. 324/2024 

 

2022 

2023 

2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il vigente Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, del Comune di Tuili;  
 
Attestato, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.1990 n.241, e del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, approvato 
con deliberazione di G.C. n. 4/2014, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 
responsabile del procedimento;  
 
Acquisito da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla 
copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ed in ordine 
alla compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese con le regole di 
finanza pubblica ora vigenti; 

DETERMINA 

Di richiamare nel presente atto quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 

Di procedere, per quanto esposto in parte motiva, per la regolazione del premio assicurativa 2023/2024, 
all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione secondo le modalità di seguito indicate: 
 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sig. Pilloni Alessandro; 

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, al Servizio Finanziario per 
tutti gli adempimenti di competenza. 

 
La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 
 
 
 
 

 

 

CIG 

 

 

Imputazione (nuovo impegno) 

 

 

Esigibilità Ramo Importo 
integrazione 

   

RCA/ARD € 560,00 Z9736B1FBA 

 

Cap 2780/10/1 - imp. 644/2024 

 

 

2024 

 

 

 

CIG 

 

 

Imputazione (nuovo impegno) 

 

 

Esigibilità Ramo Importo 
integrazione 

   

RCA/ARD € 560,00 Z9736B1FBA 

 

Cap 2780/10/1 - imp. 644/2024 

 

 

2024 

 


